

تعلن الشركة الوطنية للتأمين عن النتائج المالية الأولية الموحدة الموجزة لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2023 على النحو التالي:

قائمة العناصر	الربع الحالي	الربع المماثل من العام السابق	التغيير %	الربع السابق من العام الحالي	التغيير %
إيرادات التأمين	313,731	211,172	49%	257,682	22%
مصاريف خدمات التأمين	(219,524)	(217,535)	1%	(294,620)	(25)%
صافي (مصرفات) / دخل عقود إعادة التأمين	(89,412)	11,808	لا ينطبق	49,348	لا ينطبق
عائد الاستثمار	9,803	(578)	لا ينطبق	8,057	22%
صافي نتائج خدمات التأمين والاستثمار	10,317	5,289	95%	16,759	(38)%
صافي الربح قبل الزكاة وضريبة الدخل	6,721	1,176	472%	17,387	(61)%
اجمالي الدخل الشامل	3,831	82	4572%	14,739	(74)%

جميع الأرقام بالآلاف الريالات السعودية

قائمة العناصر	الفترة الحالية	الفترة المماثلة من العام السابق	التغيير %
إيرادات التأمين	571,413	415,378	38%
مصاريف خدمات التأمين	(514,144)	(392,552)	31%
صافي دخل / (مصرفات) عقود إعادة التأمين	(40,064)	(40,951)	(2)%
صافي دخل الاستثمار	17,860	760	2250%
صافي نتائج خدمات التأمين والاستثمارات	27,076	(12,906)	لا ينطبق
صافي الربح / (الخسارة) قبل الزكاة وضريبة الدخل	24,108	(24,114)	لا ينطبق
اجمالي الدخل / (الخسارة) الشامل	18,570	(25,786)	لا ينطبق

جميع الأرقام بالآلاف الريالات السعودية

قائمة العناصر	الفترة الحالية	الفترة المماثلة من العام السابق	التغيير %
إجمالي حقوق المساهمين (بعد استبعاد حقوق الأقلية)	418,608	399,596	4.76 %
ربحية / (خسارة) السهم	0.48	(0.75)	

جميع الأرقام بالآلاف الريالات السعودية